
 
 

InfoPro, czyli najlepsze praktyki i metody przekazywania informacji na temat 
innowacyjności. 

Europejska Współpraca Terytorialna (EWT) ma na celu wpieranie, promocję  
i realizację projektów o charakterze międzynarodowym na terenie całej Unii Europejskiej. 
Jest to bezpośrednia kontynuacja wcześniejszych programów w tym programu INTERREG, 
który kładzie szczególny nacisk na współpracę między regionalną oraz wzrost efektywności  
i konkurencyjności europejskich obszarów gospodarczych. Jednym z projektów powołanych 
w ramach INTERREG IVC jest projekt, EURIS. Odnosi się on bezpośrednio do polityki 
Lizbońskiej, której celem jest stworzenie stabilnej gospodarki opartej na wiedzy mogącej 
konkurować z innymi gospodarkami światowymi. 

W tym celu został powołany międzynarodowy zespół w skład, którego wchodzą 
partnerzy z pięciu regionów Europy: Navarra Government (Hiszpania), Stuttgart Region 
Economic Development Corporation (Niemcy), Brainport Development NV (Holandia), West-
Transdanubian Regional Development Agency (Węgry) oraz Urząd Marszałkowski w Łodzi. 
Maja przyczynić się oni do rozwoju Regionalnych Strategii Innowacyjnych poprzez wymianę 
wiedzy, doświadczeń oraz dobrych praktyk. Wynikiem projektu będzie rozwój nowych 
modeli w obszarze regionalnych systemów innowacyjnych, co przyczyni się do opracowania 
rekomendacji a następnie ich wdrażania na poziomie regionalnym. Kładzie się także 
szczególny nacisk na współpracę typu „Open innovation”. Jest to nowy paradygmat w 
kooperacji między przedsiębiorstwami, który ma na celu zachęcenie ich do wymiany 
doświadczeń, informacji oraz wiedzy, zakończonej obopólną korzyścią. 

Jednym ze wskazań projektu EURIS jest stworzenie odpowiedniego systemu, który 

pozwoli na łatwy dostęp do istniejących rozwiązań, jak również zapewni stały przepływ 

wiedzy między wszystkimi zainteresowanymi stronami. W tym celu powstał podprojekt  

o nazwie "Open Information pr`ocessing within Innovation Networks" (InfoPro). 

Głównym celem InfoPro jest inicjowanie intensywnej wymiany doświadczeń  

w zakresie przetwarzania informacji w sieci oraz wśród partnerów projektu. Dzięki 

identyfikacji struktur efektywnego zarządzania i upowszechniania wiedzy, członkowie 

projektu otrzymają cenne wskazówki oraz wsparcie w zakresie wzrostu innowacyjności. 

Grupą docelową podprojektu InfoPro są brokerzy wiedzy, którzy są w stanie zarządzać dużą 

ilością informacji. Pośrednim beneficjentem projektu jest natomiast sektor MŚP, duże firmy, 

instytucje badawcze oraz uczelnie. Uczestnicy projektu dzięki dobrze ukierunkowanej bazie 
informacji lub bazie danych określającej potencjalnych partnerów do współpracy, będą w 



 
stanie w lepszy oraz szybszy sposób rozwinąć innowacyjność i konkurencyjność prowadzonej 

działalności. 

4-5 maja 2011 roku w Virtual Dimension Center w Fellbach (Niemcy) odbyło się 

spotkanie wprowadzające do programu InfoPro. W spotkaniu tym uczestniczyli 

przedstawiciele Virtual Dimension Center (Fellbach, Niemcy) Pro-Akademia (Łódź, Poska), 

Zala (West-Pannon, Węgry) oraz Politechniki Eindhoven (Eindhoven, Holandia). Zgodnie  

z ustaleniami spotkania do października 2011 roku powstaną cztery raporty końcowe oraz 

raport porównawczy na temat dostępnych metod przetwarzania informacji w ramach 

badanych regionów. Końcowym efektem mają być opracowane rekomendacje o poprawie 

innowacyjności dla podmiotów gospodarczych w danych regionach.  

Kolejne spotkanie prowadzone będzie przez SDG Pro-Akademię oraz odbędzie się  
21 października 2011 roku w Polsce. 


